
  

UCHWAŁA NR XLIV/318/2023 

RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową oraz stawki opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 5, art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b) i pkt 2  ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 47 § 4a 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 2383) oraz 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 

miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Gminy Szypliszki: 

1) wprowadza opłatę miejscową; 

2) określa wysokość stawek opłaty miejscowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej; 

4) zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 

oraz wynagrodzenie za inkaso; wprowadza obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej 

ewidencji osób, o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych, zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej oraz określa szczegółowy zakres danych 

zawartych w tej ewidencji uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego poboru opłaty 

miejscowej. 

§ 2. Ustala się opłatę miejscową pobieraną na terenie gminy Szypliszki w miejscowościach: Becejły, 

Grauże Nowe, Kaletnik, Krzywólka, Przejma Wielka, Przejma Wysoka, Rybalnia, Słobódka, Szelment, 

Szypliszki uznanych za posiadające korzystne możliwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki 

umożliwiające pobyt w tych celach. 

§ 3. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych miejscowościach wymienionych w § 2. 

§ 4. Stawka opłaty miejscowej wynosi 3,22 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 5. Opłatę miejscową pobiera się na koniec pobytu za cały okres. 

                                    
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 

Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 

w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 6125



§ 6. Opłata jest płatna za każdą rozpoczętą dobę pobytu, bez wezwania na rachunek organu podatkowego 

z zastrzeżeniem § 7. 

§ 7. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, sanatoria, pensjonaty, kwatery, wynajmujące 

domy letniskowe itp. od osób fizycznych przebywających na terenie gminy dłużej niż dobę w celach 

wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych. 

§ 8. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% zainkasowanych 

i terminowo odprowadzonych opłat. 

§ 9. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją na rachunek Urzędu Gminy 

Szypliszki w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

§ 10. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, 

o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

- imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczania opłaty, 

- liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

- właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną  

za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXIII/247/2022 Rady Gminy Szypliszki z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową oraz stawki opłaty miejscowej. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Józef Januszko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6125


		2023-12-04T14:50:33+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




